Republika e Kosovés Komuna e Drenasit/Gllogoc
Republika Kosova Opstina Gllogovac
Republik of Kosova Municipality of Drenas

Njésia pér menaxhimin e burimeve njerézore

Nr. 8~ Mp/- 57262 Dt. JJ « /2. 2020

NEé bazé té nenit 67 dhe 68 e Ligjit nr. 06/L-114 pér Zyrtaret Publiké t€ Republikés sé Kosovés, né
véshtrim té nenit 8 t€ Ligjit nr.03/L-212 t€ Punés, nenit 5 piké c t& Ligjit Nr. 03/L-068 mbi Arsimin
né Komunat ¢ Republikés s€ Kosovés, nenit 35 paragrafi 2,4 i Ligjit Nr.04/L-032 pér Arsimin
Parauniversitar né Republikén e Kosovés, Udhézimit administrativ nr. 07/2017 pér rregullimin e
procedurave pér themelimin e marrédhénies sé€ punés né sektorin publik,Udhézimit Administrativ té
MASHT-it, nr. 10/2018 pér Normativin mbi kuadrin profesional té arsimit t€ pérgjithshém, Komuna e

Drenasit (Gllogoc), shpallé:

KONKURS

1. Titulli i pozités se punés: Edukator/e

- Njé Edukatore n€ SHFMU”Mehdi dhe Sylejman Bytyqi” né Arllat, deri sa té kéthehet
punétorja prej pushimit té lehonisé.

- Njé Edukatore né SHFMU”Shaban Polluzha” né Polluzhé, deri sa té kéthehet punétorja prej
pushimit t€ lehonisé.

1.1.Detyrat dhe pérgjegjésité: Edukatore

1. Edukatorja realizon direkt punén edukativo-arsimore me fémijét t€ moshés 3-6vjec

2. Pérgatit dhe planifikon punén vjetore,mujore,javore dhe ditore me géllim té realizimit té detyrave
programore.

3. Planifikon aktivitete ditore me fémijé ,si takimet e méngjesit,népér gendra té aktivitetit,aktivitete té
lira(shfrytézimin e faktorit natyror) si dhe aktivitetet e pasdites.

4. Organizon pranimin e fémijéve né méngjes si dhe pércjelljen e tyre, pérgjegjése éshté pér
sigurimin fizik t€ fémijéve,mirépret me ngrohtési si dhe ofron pérjetimin e sigurisé.

5. Punon né kultivimin e shprehive té punés,shprehive kulturore-higjienike, shprehive pushim
aktiv(gjumeé)veshjes - né€ pérmbushjen e detyrave dhe obligimeve qé i shtron Kopshti.

6. Té¢ inkurajohet fémijéve zhvillimi gjuh&sor dhe komunikimeve tjera pér pérdorimin efikas dhe
kreativ té€ gjuhés,q€ mé voné t& ndihmoj né lexim dhe shkrim,

7. T€ inkurajohet fémijéve aftésia dhe shprehja artistike,zhvillimi fizik, higjiena personale dhe né
kujdesin e shéndetit t€ tyre.

8. Planifikon ,organizon dhe realizon programin e bashképunimit me komunitetin.

9. Merr pjesé né planifikimin dhe sigurimin e materialit didaktik pér punén edukativo —arsimore.

10. Mban dhe evidenton me kohé dokumentacionin pedagogjik,né realizimin e detyrave programore.
11. Merr pjesé né€ punén e organeve ,késhillave,tubimeve profesionale.




12. Merr pjesé aktive né veprimtarit kulturore t€ institucionit(programe ekspozité, .manifestime)
13. Sistematikisht punon né ngritjen e veté profesionale(pércjell literaturén profesionale,merr pjesé

né trajnime ,seminare dhe aktive profesionale).
14. Kryen punén e mentorés (né raste se caktohet pér kété detyre)

Institucioni: Komuna e Drenasit
Drejtorati: Drejtorati pér Arsim

Lloji i pozités: Népunés i Shérbimit Publik
Numri i Pozitave: (2) Dy

Titulli i mbikéqyrésit: Drejtori i Shkollés

KUSHTET E PUNESIMIT:

Pérté gjitha véndet e punés kérkohet pérgatitje adekuate profesionale (me fakultete pérkatése), sipas
U.A.10/2018-MASHT.

DOKUMENTET E NEVOJSHME PER APLIKIM:

Aplikacioni i1 punésimit.

Kopje e dokumentit t€ identifikimit ( letérnjoftim, patenté shofer ose pasaporté)

Diploma e vértetuar ne Komuné ose te Noteri publik ( vula orgjinale, jo né kopje).
Certifikata e diplomimit- jo mé e vjetér sé gjashté muaj, e vértetuar ne Komuné ose te

Noteri publik.
5. Certifikaté origjinale qé nuk &shté nén hetime, ose e noterizuar, jo mé e vjetér sé

gjashté muaj.
6. Cértifikaté mjekésore pér gjendjen shéndetésore lidhur mé ¢éshtjen e punésimit, pér

kandidatét q€ pranohen né puné.
REKRUTIMI:
Intervistat me shkrim, me gojé dhe pérzgjedhjen e kandidatéve do té béjé Komisioni i pérzgjedhur
nga Njesia e Burimeve Njérzore.

VEREJTJE:
Aplikacioni pér konkurim merret né zyrat e DKA-s,t€ plotésohet rrjedhshém né Gjuhén Shqipe dhe

me shkronja t€ médha t€ shtypit.
Dokumentacioni i kompletuar dorézohet né Arkivin Komunal, ndérsa dokumentét e pakompletuara,

ato g€ arrijné pas afatit t€ konkurimit dhe dokumentet shtesé jashté afatit té dorézimit né arkiv nuk
pranohen, dhe dukumentacionet e dorézuara pér aplikim nuk kthehen.

AFATI DHE MENYRA E APLIKIMIT:

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga data 14.01.2021 deri 28.01.2021.

Njoftimet dhe rezultatet shpallen né web fagen zyrtare t¢é Komunés sé Drenasit dhe né linkun:
https://konkursi.rks-gov.net.
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